
 

KRISTUS EV. LUT. DRAUDZES HAMILTONĀ 
APKĀRTRAKSTS 

2023.GADA DECEMBRIS 
Katra diena kā Ziemsvētku dāvana 

Kas ir patiesi svarīgākais Tavā dzīvē? Tas ir jautājums, ko atkārtoti mums jāuzdod sev, jo apstākļiem 
un pasaulei mainoties, arī paša izaugsmei briestot, vakardienas galvenā prioritāte nav vairs tik 

aktuāla šodien. Tās vietā uzaususi jaunas, ar kurām jāiemācās tikt galā un veltīt īpašu uzmanību. 
Aptuvenus tam, ko Pāvils raksta Korintas draudzei: “Kad biju mazs bērns, es runāju kā bērns, 

domāju kā bērns un spriedu kā bērns, kad kļuvu vīrs, es atmetu bērna dabu. Mēs tagad redzam 
neskaidri, kā raudzīdamies atspulgā, bet tad – vaigu vaigā 1Kor 13:11-12  

Katru tēlu no Ziemsvētku stāstījumiem – proti, no Mateja un Lūkasa evaņģēlijiem, var atpazīt ne 
tikai no viņu vārdiem, bet arī no attiecīgām prioritātēm jeb dzinekļiem: Jāzepu un Mariju pēc viņu 
paklausības gan Dieva pavēlei gan ķeizara; ganus, pēc viņu celšanās un iešanas uz nezin cik tālo 
Betlēmi lai tur pasludinātu nakts patieso brīnumu; Austrumu gudros pēc viņu gatavības mērot 

milzu ceļa gabalus lai sekotu patiesai gaismai un to uzņemt sevī; Herodu pēc viņa viltīgiem vārdiem, 
jo taču baidījās, ka iespējams troņu konkurents parādījies u.t.t. 

Adventa un Ziemsvētku (Kristus piedzimšanas svētki) laiks allaž devis iespēju nopietnāk pārdomāt 
savas dzīves gaitas, lai atskārtu to, kas patiesi šajā dzīvē svarīgs, kā arī sanākt kopā ar mīļajiem un 

svinēt. Un kopā būdams ar savējiem, Tu no jauna atzīsi, ka šī tuvība pārspēj ikkatru mantu, ko 
pasaule rod. Pat ja mūsu starpā ir kāds strīda ābols, pat ja attiecības divu cilvēku starpā saskābušas, 

nekas šajā pasaulē dārgāks par mīlestību cilvēku starpā.  

Pagaidām, šis ir laiks lēnām atgūt to, kas no mums tika atņemts iepriekšējos pāris gadus, kad mums 
kā draudzei, -kā Kristus saimei tika liegts tuvāk pulcēties. Atgūt uzticību atrasties cits cita tuvumā; 

atgūt spēkus kopīgiem darbiem un mērķiem; atgūt degsmi stāvēt vai krist par to, kas vispār svarīgs 
šajā dzīvē. Dieva dāvana cilvēcei bija Kristus, lai caur Viņu ļaudis žēlīgi vilktu pie sevis un 

sadraudzībā ar mums dotu atziņu, ko nozīmē patiess prieks. 

Šī ir mana, mācītāja, izdevība pateikt Paldies tiem no jums, kuri aizvadītajā devuši man ticību, ka 
viss labi izdosies par spīti mūsu tendencēm aizmirst labo un uztraukties par lietām, ko nespējam 

saviem spēkiem mainīt. Paldies par jūsu lūgšanām, kad aizlūdzat par savu draudzi un Baznīcu! 
Paldies par jūsu devumu, kad tas no jums tika prasīts. Paldies par tām reizēm, kad nogājāt divas 
jūdzes, kad no jums tika lūgts tikai staigāt vienu. Paldies, kad jūs neaprakāt savu vienu talantu 

zemē! Paldies, ka turiet ticību! Tās ir tās dāvanas, kuras saņemam no augšienes katru dienu! Un 
cerams, - šīs dinamikas turpina dot nozīmi jūsu prioritātēm , lai tās spodrina draudzes turpmāko 

dzīvi!    DBK 



MĪLESTĪBĀ PIEMINĀM 

 
Birutu Šnikvalds dz. Znotiņš 

1931. g. 25. martā, Daugavpilī – 2023. g. 29. oktobrī, Stoney Creek 

Kristus saka: “Manas avis klausās manā balsī, es tās pazīstu, un viņas man seko. Es tām dodu mūžīgo 
dzīvību, viņas nemūžam neies bojā, un neviens tās neizraus no manas rokas.” Jņ 10:27-28 

DECEMBRA KALENDĀRS 
Svētdien, 3. decembrī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums ar Dievgaldu 
Svētdien, 10. decembrī, plkst. 11:00 – Latviešu skolas eglīte 
Trešdien, 14. decembrī, plkst. 10:00 – Bībeles stunda 
Svētdien, 17. decembrī, plkst. 11:00 – Dievkalpojums; kopā ar Sv. Andreja 

          draudzi Sidrabenē 
Svētdien, 24. decembrī, plkst. 15:00 – Sadraudzības stunda lejas zālē 

                                        plkst. 16:00 – Ziemsvētku vakara dievkalpojums 
Pirmdien, 25. decembrī, plkst. 11:00 – Ziemsvētku rīta dievkalpojums ar Dievgaldu 
Svētdien, 31. decembrī, plkst. 11:00 – Vecgada dienas dievkalpojums ar Dievgaldu 
Svētdien, 7. janvārī, plkst. 11:00 – Zvaigznes dienas dievkalpojums; Draudzes eglīte sekos 

NB – All Sunday worship services normally take place at 11:00am at 18 Victoria Ave South, with 
December’s exceptions being the following: DECEMBER 17th we will gather at Camp Sidrabene, 
(5100 Appleby Line, 11:00am); On DECEMBER 24th  our Christmas Eve fellowship starts at 3:00pm, 
and worship begins at 4:00pm. The Epiphany2024 service is scheduled for JANUARY 7th,  which 
will be followed by a Christmas party. All are welcome! 

ZIEDOJUMI KRISTUS DRAUDZEI 2023. g.   1. – 19. nov. 
Helēnas Ķiķaukas piemiņai: $50   -   Jānis & Ingrīda Zemītis 
Pieminot Vilmu Lagzdiņu viņas aiziešanas gada dienā: $50   -   Dina Etmanskie 
Edītes Lejas piemiņai:   $25   -   Anna & Laimons Eichvalds, $500   -   Māra, Anita & Sandra Leja     
Romāna & Zigrīdas Mierkalna piemiņai: $100   -   Sandra Zenka 
Birutas Šnikvalds piemiņai: $100   -   Benita Bitmanis, Daina Tustian 

ATGĀDINĀJUMS NO DRAUDZES PADOMES 
Mīļā draudzes saime! Apzināmies, ka inflācijas (dzīves dārdzības) ietekme uz mūsu dzīvēm varbūt 

nelabvēlīgi skar izvēli par to, kā katrs no mums spēj vai grib atbalstīt dažādas bezpeļņu 
organizācijas ar ziedojumiem, mūsu draudzi ieskaitot. Kalendāra gadam nākot uz beigām, patreiz 



mēs atrodam sevis raugāmies uz samērā dziļu budžeta iztrūkumu. Vai decembra mēnesī to varēsim 
aizpildīt?  

Darbs un misija, ko draudze klusām vai redzamā veidā pilda pārtiek no “mīlestības dāvanām”. Vai 
tā ir gada nodeva vai kāds atsevišķs piemiņas ziedojums, viss palīdz uzturēt un veicināt spēcinošu 

dievkalpojumu dzīvi, Bībeles stundu sasaukšanu, mācītāja darbību kopt draudzes druvu kā arī mūsu 
īpašuma kopšanu. Taču no visiem ziedojumiem draudzei, tieši nodevas ir tās, kuras konstanti un 

pamatā nosaka budžeta lielumu. Beidzamā draudzes sēdē kasiera ziņojumā  uzzinājām, ka nodevas 
saņemtas tikai 55% apmērā no budžetā paredzētā.  

Paldies tiem 130+ locekļiem, kuri ir kārtojuši savas finansiālās saistības ar draudzi! Taču vēlamies 
atgādināt, ka draudzes minimālā gada nodeva ir $500. Atcerieties, ka ja šo nodevu nespējat 

nokārtot, lūdzam sazināties ar mācītāju vai kādu no Padomes locekļiem, lai vienotos par summu ko 
spējat ziedot! 

Lai Dievs dod mums to svētību un sirds degsmi sasniegt gada sākumā iecerēto!  

 
  

2024. BAZNĪCAS GADA GRĀMATAS! 

Lai tiešām pārliecinātu sevi, ka 2023. gads ir beidzies 
un jaunais gads sācies, iegādājies jaunāko 

LELBPasaulē Baznīcas gadagrāmatu! Iekšā atrodama 
cilvēka garam un dvēselei “ceļa karte”, kas neļaus 

jūsu kājai slīdēt vai ceļā nomaldīties! Cena - $30CAD. 

 

 
 

 
 

LELBP 
MISIJAS FONDS 
Iespējas ziedot 
Ziedot Misijas Fondam iespējams: 

1. rakstot čeku uz LELBP vārda ar piezīmi “Misijas Fonds” un nosūtot to LELBP kasierim Uģim 
Grīnbergam, 10536 Lucas Rd, Three Rivers, MI 49093, USA. 

2. Ziedojot caur PayPal (var izmantot gan PayPal kontu, gan kredītkartes). 

Spiediet uz PayPal logo un norādiet ziedojuma mērķi un summu:   
 



Arhibīskaps Urmas Viilma 
savā vizītes laikā Toronto 
un Hamiltonā iegriezās 
mūsu dievnamā, 29. 
oktobrī. Pēc svinīga 
Reformācijas dienas 
dievkalpojuma, ļaudīm 
bija iespēja uzzināt ko 
vairāk par sabiedrisko un 
baznīcisko stāvokli 
dzimtenē. Tajā brīdī, 
igauņu draudzes pārstāvji 
mūsu, Kristus draudzei 
pasniedza aploskni, kurā bija pateicības ziedojuma čeks par $20,000. Kāds negaidīts un 
patīkams pārsteigums! Paldies igauņu draudzei par tik ievērojamu dāvanu! 

 

UZ TIKŠANOS SVĒTKU DIEVKALPOJUMOS! 

 
 

*********** 
Apkārtrakstu izdod Kristus ev. lut. latviešu draudzes Hamiltonā padome  

Ziņas var nodot māc. Dāvim Kaņepam rakstot uz e-pastu daviskaneps@gmail.com. 
Dievnama adrese: 18 Victoria Ave. S. Hamilton, ON L8N 2S6. 

Māc. Dāvja Kaņepa mob. tālr. 289 442 6846; 
Draudzes priekšnieka Jāņa Grinvalda tālr. 905 563 3272, mob. 905 339 7225; 

Konta pārzines Rudītes Jēkabsones tālr. 905 575 0094, mob. tālr. 905 387 0824. 

 


	Iespējas ziedot

